DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCCCLXXXVII de 13 de Março de 2025

DATA: 13/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei № 573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu



Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite
CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 192.168.2.106
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1117

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ▼ AVISO: 2025.03.11.02-SAMAE/2025 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.
- AVISO: 2025.03.11.03-SAMAE/2025 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE), REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

PORTARIAS

ANEXO: 300/2025 - RECONDUÇÃO PARA MAIS UM MANDATO QUADRIÊNIO 2025 – 2028 DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU.



SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.11.02-SAMAE - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CE, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que realizará as 08:00 horas, do dia 31 de Março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2025.03.11.02-SAMAE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3547-1429 ou no endereço: Rua José Joaquim de Santana, 178 — Centro, Caririaçu-CE, CEP: 63.220-000. Caririaçu/CE, 13 de Março de 2025. Gilvana Siebra Costa — Pregoeira Oficial.



SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.11.03-SAMAE - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que 14:00 horas, do dia 31 de Março de 2025. no endereco https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico nº 2025.03.11.03-SAMAE. CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSUMO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA, E PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3547-1429 ou no endereço: Rua José Joaquim de Santana, 178 – Centro, Caririaçu-CE, CEP: 63.220-000. Caririaçu/CE, 13 de Março de 2025. Gilvana Siebra Costa – Pregoeira Oficial.



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - ANEXO: 300/2025

Portaria Nº 300/2025, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU LUIZ ACÁCIO MACHADO LEITE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei orgânica do Município de Caririaçu Estado do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - Conforme DECRETO Nº 12/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021, artigo 3º - § 2º. Fica reconduzido para mais um mandato Quadriênio 2025 – 2028 do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do município de Caririaçu Ceará.

Art. 2º - Faça saber, com a recondução de mandato do CAE conforme DECRETO Nº 12/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 os suplentes assumirão as vacâncias existentes nesse renomado conselho, conforme recondução a composição fica com os seguintes membros:

I – PRESIDENTE: RAIMUNDO SALES DA SILVA FILHO	CPF: ***.744.64*-**
II – VICE PRESIDENTE: MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE	CPF: ***.209.28*-**
III – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO	
TITULAR: MARGARIDA FEITOSA GOMES SANTANA	CPF: ***.295.35*-**
IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL	
TITULAR: HOZANA SILVA COSTA	CPF: ***.313.92*-**
TITULAR: RAIMUNDO SALES DA SILVA FILHO	CPF: ***.744.64*-**
V – REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS	
TITULAR: ANTONIO PROTASIO DAS CHAGAS JUNIOR	CPF: ***.918.72*-**
TITULAR: MARIA LEONEI DE LIMA VIEIRA	CPF: ***.996.50*-**
VI – REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DE EDUCAÇÃO	E DISCENTES
TITULAR: MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE	CPF: ***.209.28*-**
TITULAR: MARIA NICOLLY VIEIRA DE SOUZA	CPF: ***.194.13*-**

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Caririaçu Estado do Ceará, aos 13 de março de 2025.

LUIZ ACÁCIO MACHADO LEITE Prefeito Municipal

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite Prefeito

Marcos Bezerra Araujo

Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa Secretário(a) - CASA CIVIL **Maria Gildenia Siebra Franca** Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra Ouvidor Geral - OGM **Jhonatan Morais Rodrigues**Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei Diretor Presidente - PREVCAR **Francisco Gomes Santana** Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL Laercio Nogueira de Araujo Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva Secretário(a) - OBRAS Ricardo Santos Barros Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier Secretário(a) - SAÚDE Ivonete Ferreira da Silva Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins Secretária - SEMEC Sebastiao Rosivan Leite Barbosa Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA